

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	101813	GASOLINA COMUM	LT	2,80	34,68	97,10
GABINETE DO PREFEITO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	101913	GASOLINA COMUM	LT	2,80	59,92	167,77
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	102013	GASOLINA COMUM	LT	2,80	256,14	717,20
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	102113	GASOLINA COMUM	LT	2,80	147,89	414,08
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	102213	GASOLINA COMUM	LT	2,80	37,37	104,64
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	102313	GASOLINA COMUM	LT	2,80	91,47	256,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	102413	GASOLINA COMUM	LT	2,80	76,89	215,29
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM	PT	2,50	80,00	200,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	BISCOITO TIPO MAISENA	PT	2,50	80,00	200,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	CREME DE LEITE	UN	3,35	40,00	134,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	ERVILHA VERDE EM CONSERVA	LA	1,73	40,00	69,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I	KG	6,15	30,00	184,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	GELATINA EM PO COM SABOR	CX	6,30	100,00	630,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	LEITE CONDENSADO,	LA	3,20	40,00	128,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	MARGARINA VEGETAL CREMOSA	LA	77,00	3,00	231,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	MARGARINA VEGETAL 500GRS	UN	4,50	50,00	225,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	102513	BEBIDA LACTEA UHT	EB	1,40	500,00	700,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	PASTIFICIO SANTA AMALIA S/A	22.229.207/0001-75	102613	MAIONESE.	UN	2,44	20,00	48,80
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	PASTIFICIO SANTA AMALIA S/A	22.229.207/0001-75	102613	QUEIJO RALADO.	UN	1,25	10,00	12,50
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	PASTIFICIO SANTA AMALIA S/A	22.229.207/0001-75	102613	VINAGRE DE VINHO.	UN	1,30	10,00	13,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	PASTIFICIO SANTA AMALIA S/A	22.229.207/0001-75	102613	ACHOCOLATADO EM PO.	KG	4,60	20,00	92,00
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	RICARDO GONCALVES ITAPIRA-ME	02.573.131/0001-93	102713	PAPEL SULFITE A4	CX	119,44	5,00	597,20
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	RICARDO GONCALVES ITAPIRA-ME	02.573.131/0001-93	104013	PAPEL SULFITE A4	CX	119,44	2,00	238,88
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	RETENTOR E159988	PC	227,09	2,00	454,17
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	REPARO COD. E67159	PC	23,09	2,00	46,18
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	KIT MANGUERIRA	PC	638,18	2,00	1.276,35
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	TERMINAL TUBO*	PC	147,33	5,00	736,65
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	FACA COD.183155A1	PC	161,20	2,00	322,39
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	PARAFUSO COM PORCA	PC	63,68	2,00	127,35
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	VELA-ELEMENTO	PC	48,21	1,00	48,21

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	CORREIA COD. E69370	PC	46,39	1,00	46,39
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	BATERIA-ROLAMENTO	PC	448,54	1,00	448,54
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	FILTOR TOY	PC	55,51	3,00	166,52
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	JG DE JUNTA E155290	PC	301,69	1,00	301,69
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	JOGO DE ANEIS E156711	PC	374,38	1,00	374,38
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	DISCO DE FREIO K945754	PC	76,35	8,00	610,81
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	DISCO DE FREIO E159992	PC	70,40	6,00	422,39
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	104113	EIXO - BD 130980	PC	264,17	2,00	528,33
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	MACANETA LADO DIREITO	PC	14,10	1,00	14,10
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	MACANETA LADO ESQUERDO	PC	14,10	1,00	14,10
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT EMBREAGEM*	PC	333,21	1,00	333,21
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FECHADURA LADO DIREITO	PC	42,22	1,00	42,22
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FECHADURA LADO ESQUERDO	PC	42,22	1,00	42,22
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	MANIVELA	PC	4,80	2,00	9,59
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BATENTE	PC	22,24	2,00	44,48
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CILINDRO FREIO	PC	12,93	2,00	25,86
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ANEL	PC	7,43	4,00	29,72
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PASTILHAS*	PC	32,01	1,00	32,01
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO*	PC	20,79	2,00	41,58
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO*	PC	53,49	2,00	106,98
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	DISCO FREIO#	PC	21,88	2,00	43,76
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	LONA FREIO	PC	14,68	1,00	14,68
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TERMINAL DE DIRACAO	PC	72,45	2,00	144,89
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR TRASEIRO*	PC	117,52	2,00	235,03
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR DIANTEIRO*	PC	85,62	2,00	171,23
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CABO DE FREIO*	PC	28,47	1,00	28,47
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PIVO SUSPENSAO ESQUERDO	PC	44,93	1,00	44,93
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PIVO SUSPENSAO DIREITO	PC	44,57	1,00	44,57
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CILINDRO MESTRE#	PC	71,13	1,00	71,13
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TEOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BUCHA**	PC	13,06	2,00	26,12

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREA COMANDO	PC	79,13	1,00	79,13
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREA ALTERNADOR	PC	25,65	1,00	25,65
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FILTRO AR#	PC	15,93	1,00	15,93
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA OLEO#	PC	353,72	1,00	353,72
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT MOTOR	PC	231,66	4,00	926,64
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	RETENTOR DE COMANDO	PC	39,18	1,00	39,18
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	RETENTOR VIRABREQUIM	PC	144,54	1,00	144,54
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JG DE JUNTA*	PC	129,56	1,00	129,56
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ADITIVO RADIADOR	PC	19,78	2,00	39,55
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JG BRONZINA MANCAL	PC	50,98	1,00	50,98
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TUCHO MOTOR	PC	12,40	8,00	99,19
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JG BRONZINA BIELA	PC	32,46	1,00	32,46
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	COLA SILICONE*	PC	32,04	1,00	32,04
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO##	PC	197,69	1,00	197,69
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA D AGUA#	PC	122,12	1,00	122,12
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT EMBREAGEM##	PC	367,78	1,00	367,78
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR TRASEIRO*	PC	117,52	2,00	235,03
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR DIANTEIRO*	PC	85,62	2,00	171,23
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FAROL	PC	276,93	1,00	276,93
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	RETENTOR*#	PC	144,54	1,00	144,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	LOQUIDATE	PC	30,07	1,00	30,07
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO*#	PC	36,88	2,00	73,76
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KITS EMBREAGEM	PC	333,21	1,00	333,21

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KITS JUNTA	PC	129,56	1,00	129,56
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JUNTA	PC	35,47	1,00	35,47
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	HOMOCINETICA	PC	317,00	2,00	634,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO*##	PC	197,69	1,00	197,69
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	PC	49,28	2,00	98,56
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	LONA FREIO	PC	14,68	1,00	14,68
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR TRASEIRO*	PC	117,52	2,00	235,03
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CAIXA DE DIRECAO	PC	359,26	1,00	359,26
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TERMINAL DIRECAO	PC	40,72	2,00	81,43
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FILTRO AR	PC	8,27	1,00	8,27
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BRONZINA MANCAL	PC	119,90	1,00	119,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BRONZINA BIELA	PC	69,61	1,00	69,61
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ADITIVO*	PC	19,78	2,00	39,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FILTRO OLEO	PC	11,06	1,00	11,06
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TENSOR CORREA	PC	92,34	1,00	92,34
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	VELA*	PC	9,92	4,00	39,66
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREA DENTADA	PC	39,77	1,00	39,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JG DE JUNTA MOTOR	PC	108,72	1,00	108,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT PISTAO/ANEL	PC	178,58	4,00	714,33
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA OLEO*	PC	220,71	1,00	220,71
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA D AGUA	PC	86,52	1,00	86,52
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT EMBREAGEM#	PC	286,05	1,00	286,05
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO RODA*	PC	59,53	2,00	119,05
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CABO DE VELA*	PC	83,90	1,00	83,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KITS COMANDO	PC	452,41	1,00	452,41
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA COMBUSTIVEL*	PC	367,57	1,00	367,57
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JG JUNTA MOTOR	PC	151,34	1,00	151,34
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PISTAO E ANEL	PC	254,29	4,00	1.017,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA OLEO**	PC	339,55	1,00	339,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT EMBREAGEM**	PC	421,32	1,00	421,32
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ADITIVO**	PC	19,89	12,00	238,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	POLIA*	PC	110,62	1,00	110,62
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREA ALTENADOR	PC	23,88	1,00	23,88
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO TENSOR	PC	104,92	1,00	104,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FILTRO OLEO*	PC	14,74	1,00	14,74
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BRONZINA MANCAL*	PC	61,04	1,00	61,04
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	VELA#	PC	24,05	16,00	384,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	RETENTOR	PC	76,83	1,00	76,83
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	COLA SILICONE VERMELHA	PC	10,01	1,00	10,01

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BRONZINA DE BIELA*	PC	80,20	1,00	80,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	INTERRUPTOR*	PC	31,40	1,00	31,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CABO DE VELA	PC	167,55	1,00	167,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREA DENTADA*	PC	48,84	1,00	48,84
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA COMBUSTIVEL	PC	161,79	1,00	161,79
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOBINA	PC	168,49	1,00	168,49
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	SONDA LAMBDA	PC	164,17	1,00	164,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CILINDRO RODA	PC	44,86	2,00	89,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PALHETA LIMPADOR	PC	63,35	1,00	63,35
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CABO EMBREAGEM	PC	27,41	1,00	27,41
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA DE AGUA	PC	97,25	1,00	97,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PASTILHA FREIO	PC	101,31	1,00	101,31
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT SAPATA	PC	94,59	1,00	94,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CABO DE VELA**	PC	133,53	1,00	133,53
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREA DENTADA**	PC	56,48	1,00	56,48
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FILTRO AR**	PC	29,68	1,00	29,68
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BUCHA BARRA	PC	12,59	2,00	25,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT BATENTE AMORTECEDOR	PC	36,86	2,00	73,71
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	PC	36,88	2,00	73,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BUCHA BANDEIJA	PC	2,70	4,00	10,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREIA	PC	34,87	1,00	34,87
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO TENSOR*	PC	129,61	1,00	129,61
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR DIANTEIRO**	PC	190,33	2,00	380,65
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT BATENTE AMORTECEDOR*	PC	61,86	2,00	123,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREIA*	PC	30,20	1,00	30,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	REBITE	PC	0,09	32,00	3,02
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FILTRO OLEO**	PC	17,96	1,00	17,96
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	26,02	1,00	26,02
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	DISCO DE FREIO*	PC	26,51	2,00	53,01
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BUCHA	PC	50,86	2,00	101,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT BARRA ESTABILIZADOR EXT.	PC	3,76	2,00	7,51
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT BARRA ESTABILIZADOR INT.	PC	4,07	2,00	8,14
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CILINDRO RODA*	PC	24,04	2,00	48,07
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	COXIM DO SILINCIOSO	PC	7,43	1,00	7,43
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	COXIM AMORTECEDOR	PC	44,00	2,00	88,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PASTILHA FREIO*	PC	82,76	1,00	82,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CAIXA DE DIRECAO*	PC	365,99	1,00	365,99
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PIVO SUSPENSAO*	PC	26,90	2,00	53,79
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TERMINAL DIRECAO	PC	26,02	1,00	26,02

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA DE COMBUSTIVEL	PC	187,90	1,00	187,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	SONDA LAMBDA*	PC	147,75	1,00	147,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TAMBOR FREIO	PC	63,44	2,00	126,88
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	SERVO FREIO	PC	153,15	1,00	153,15
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOBINA EGUINICAO	PC	162,12	1,00	162,12
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TAMPA TANQUE	PC	15,84	1,00	15,84
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TAMPA RESERVATORIO	PC	11,51	1,00	11,51
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	EMBREGEM	PC	283,18	1,00	283,18
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	SUPORTE BRACO L. DIREITO	PC	85,46	1,00	85,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	SUPORTE BRACO L. ESQUERDO	PC	85,46	1,00	85,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	COXIM AMORTECEDOR*	PC	40,95	2,00	81,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BUCHA##	PC	40,68	2,00	81,35
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JG PASTILHAS DIANTEIRO	PC	45,39	1,00	45,39
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREIA DENTADA#	PC	28,45	1,00	28,45
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR TRASEIRO**	PC	104,93	2,00	209,85
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	AMORTECEDOR DIANTEIRO#	PC	171,81	2,00	343,61
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CILINDRO RODA#	PC	32,24	2,00	64,47
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	SAPATA FREIO	PC	101,85	1,00	101,85
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	DISCO D FREIO	PC	74,57	2,00	149,13
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO**	PC	67,55	2,00	135,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO**	PC	20,04	2,00	40,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ROLAMENTO POLIA	PC	80,85	1,00	80,85
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CABO DE VELA#	PC	83,90	1,00	83,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BOMBA	PC	86,52	1,00	86,52
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	SERVO FREIO*	PC	169,64	1,00	169,64
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	RADIADOR*	PC	231,46	1,00	231,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	ADESIVO	PC	32,25	2,00	64,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	KIT EMBREGEM*#	PC	400,79	1,00	400,79
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	3,98	2,00	7,96
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CORREA*	PC	10,77	1,00	10,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	JG CABO DE VELA	PC	136,22	1,00	136,22
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	EIXO COMANDO	PC	132,25	1,00	132,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	PORCA VOLANTE	PC	15,04	1,00	15,04
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	TUCHO MOTOR*	PC	91,42	1,00	91,42
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	VARETA TUCHO	PC	76,53	1,00	76,53
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	GRAMPO*	PC	0,18	50,00	8,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	CAIXA DE DIRECAO*	PC	835,44	1,00	835,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BATENTE PORTA	PC	7,41	1,00	7,41
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FECHADURA#	PC	40,10	1,00	40,10

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	BATENTE PORTA#	PC	7,51	1,00	7,51
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FECHADURA##	PC	40,10	1,00	40,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	FECHADURA*#	PC	26,46	1,00	26,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	MAQUINA VIDRO	PC	28,99	1,00	28,99
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	MAQUINA VIDRO*	PC	28,62	1,00	28,62
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	VALVULA ESCAPE	PC	22,44	4,00	89,74
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	104213	VALVULA DE ADMISSAO	PC	12,10	4,00	48,41
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	105013	VASSOURA TIPO PIACAVAL	UN	11,45	4,00	45,80
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	105013	RODO CABO E BASE MADEIRA 40 CM	UN	8,65	4,00	34,60
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	105113	HIPOCLORITO DE SODIO 10%	GL	15,40	5,00	77,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	105113	DESINFETANTE LIQ.EUCALIPTO 750	FR	2,93	10,00	29,30
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	105113	SABAO EM PO PERFUMADO(EMB.1KG)	EB	5,10	5,00	25,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	105313	TUBO DE ENSAIO 12X75(PLASTICO)	UN	0,07	3.000,00	221,40
GABINETE DO PREFEITO	DARCI PRETO ME	01.515.977/0001-04	106513	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	29,70	1,00	29,70
GABINETE DO PREFEITO	DARCI PRETO ME	01.515.977/0001-04	106513	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	0,59	26,00	15,34
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	107013	GASOLINA COMUM	LT	2,80	1.174,06	3.287,35
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107113	FIO FLEXIVEL DE COBRE 10 MM/AZ	MT	3,45	150,00	517,50
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107113	FIO ISOLADO DE COBRE 2,5 2	MT	1,70	100,00	170,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107113	FITA ISOLANTE COM 10 METROS	UN	3,70	3,00	11,10
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	RICARDO GONCALVES ITAPIRA-ME	02.573.131/0001-93	107213	PAPEL SULFITE A4	CX	119,44	4,00	477,76
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	ARAME GALVANIZADO N 14 LISO	KG	10,70	1,00	10,70
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	FIO FLEXIVEL DE 6 MM ISOLADO	MT	2,00	60,00	120,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	FIO ISOLADO DE COBRE 1,5 MM 2	MT	1,10	50,00	55,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	FIO ISOLADO DE COBRE 2,5 2	MT	1,70	100,00	170,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	ROLDANA MEDIA PVC	UN	0,27	50,00	13,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	TOMADA DE BARRA EXTERNA P/ 03	UN	12,70	20,00	254,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	FITA ISOLANTE COM 10 METROS	UN	3,70	5,00	18,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	107313	CIMENTO CII E32 SACO DE 50 KG	SC	22,00	30,00	660,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	107813	PROTETOR 1000X20	UN	24,90	6,00	149,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	107813	PNEU 900X20 LISO NOVO 1 LINHA	UN	609,00	6,00	3.654,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	107813	CAMARA DE AR 1000X20 NOVAS	UN	69,50	6,00	417,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	TERMINAL BARRA LONGA L.E	PC	244,08	1,00	244,08
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	TERMINAL BARRA LONGA L.D.	PC	244,08	1,00	244,08
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	RETENTOR CUBO DT E5HT1190DA	PC	18,72	2,00	37,44
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	JG EMBUCHAMENTO 0,10 BG4X6K58A	PC	471,27	1,00	471,27
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	KIT DE KG GRAXA ESFM1C43A	PC	20,44	1,00	20,44
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	JG DE LONA TRASEIRO 2RP698159	PC	178,15	1,00	178,15
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	RETENTOR TRASEIRO BC451175BA	PC	91,22	2,00	182,44
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	TAMPA TANQUE COMB. XC459W030AA	PC	81,14	1,00	81,14
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	J S DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	107913	VALVULA COD.2RJ311567	PC	67,76	1,00	67,76
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	109313	ROSQUINHA 50G	UN	0,26	540,00	140,40
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	109313	PAO TIPO FRANCES DE SAL 50 GRS	UN	0,23	480,00	110,40
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	109313	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	1,64	140,00	229,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	109613	ROSQUINHA 50G	UN	0,26	2.570,00	668,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	109613	PAO TIPO FRANCES DE SAL 50 GRS	UN	0,23	4.580,00	1.053,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	109613	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	1,64	1.810,00	2.968,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	110113	ROSQUINHA 50G	UN	0,26	1.840,00	478,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	110113	PAO TIPO FRANCES DE SAL 50 GRS	UN	0,23	2.760,00	634,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	110113	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	1,64	645,00	1.057,80
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	110413	PAO TIPO FRANCES DE SAL 50 GRS	UN	0,23	180,00	41,40
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	110413	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	1,64	30,00	49,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	UN	6,60	1,00	6,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	JOELHO 90 3/4" PVC MARROM	UN	0,74	1,00	0,74
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2"	UN	18,00	1,00	18,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	4,60	7,00	32,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	INTERRUPTOR SIMPLES INTERNO	UN	5,50	2,00	11,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	LAMPADAS FLUORESCENTE 25W	UN	10,50	8,00	84,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	REATOR ELETRONICO 1X20W 127/22	UN	10,50	3,00	31,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	LAMPADA ENCANDESCENTE 127X150W	UN	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	CONJUNTO MONTADO 1 TECLA SIMPL	UN	5,50	1,00	5,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	110613	FITA ISOLANTE COM 10 METROS	UN	3,70	2,00	7,40
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	DARCI PRETO ME	01.515.977/0001-04	112213	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	29,70	1,00	29,70
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	VIA MONDO - AUTOMOVEIS E PECAS LTDA.	00.836.942/0001-04	112313	VEICULO LEVE	UN	24.800,00	1,00	24.800,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	112413	CAMARA DE AR 185 R14 NOVA	UN	28,00	4,00	112,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	112513	CAMARA DE AR 275-18 NOVA	UN	26,00	2,00	52,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	112513	CAMARA DE AR 90.90.18 NOVA	UN	26,00	2,00	52,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	112513	CAMARA DE AR 185 R14 NOVA	UN	28,00	8,00	224,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	PROPATILNITRATO 10MG	CO	0,30	5.000,00	1.498,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	PROMETAZINA 25 MG	CO	0,00	3.000,00	9,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	PENTOXIFILINA	CO	0,02	3.000,00	71,10



**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	OXCARBAMAZEPINA 300	CO	0,03	3.000,00	75,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	LIDOCAINA 2% S/V	FR	7,82	500,00	3.912,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	POLIVITAMINICO+SAIS MINERAIS*	CO	0,02	5.000,00	105,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	CODEINA + PARACETAMOL 50/30	CO	1,37	1.000,00	1.366,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	LATANOPROSTA COLIRIO	FR	102,44	10,00	1.024,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	AGUA P/ INJECAO 10ML	AM	0,41	2.000,00	810,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DIAZEPAM 5MG/2ML	AM	0,55	250,00	136,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SULFATO DE TERBUTALINA	AM	4,38	200,00	876,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DICLOFENACO DE SODIO INJ.	AM	0,95	3.000,00	2.847,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	FITOMENADIONA 10MG/ML	AM	2,42	200,00	483,74
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	HIDROCORTIZONA 500MG INJ.	AM	10,22	1.000,00	10.221,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DIPIRONA+ADIFENINA+PROMETAZINA	AM	2,76	500,00	1.378,45
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	EPINEFRINA 1MG/ML	AM	0,64	400,00	256,28
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	CETOPROFENO IM INJ.	AM	2,31	600,00	1.385,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	VITAMINA C INJ.	AM	0,88	1.000,00	878,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	AMIODARONA INJ.	AM	2,81	300,00	841,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	VERAPAMIL INJ.	AM	1,98	300,00	594,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	PROMETAZINA 25MG/ML	AM	2,43	500,00	1.216,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	AM	3,08	250,00	770,32
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DRAMIN DL	AM	2,22	500,00	1.111,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SORO FISIOLÓGICO0,9% 250ML	FR	1,98	1.000,00	1.980,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SORO FISIOLÓGICO 0,9 500ML*	FR	2,41	1.000,00	2.412,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SORO GLICOSADO 5% 250ML*	FR	1,88	600,00	1.128,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FR	1,94	600,00	1.166,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	AMINOFILINA INJ.	AM	0,99	200,00	198,12
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DIPIRONA 500MG/2ML INJ*	AM	0,27	3.000,00	795,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA INJ.	AM	2,52	1.000,00	2.521,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	MIDAZOLAM15 MG/3ML	AM	1,04	100,00	104,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DIAZEPAM 10MG**	CO	0,06	1.000,00	56,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	METOCLOPRAMIDA INJ	AM	0,19	1.200,00	224,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	TRAMADOL 100MG/2ML**	AM	0,76	300,00	227,61
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	COMPLEXO B INJ*	AM	0,65	1.000,00	650,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	GLICOSE 25%**	AM	0,18	600,00	108,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	NIFEDIPINO 20MG*	CO	0,01	20.000,00	114,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	NIMESULIDA 100MG*	CO	0,02	5.000,00	79,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	NIMESULIDA 50MG 15ML**	FR	0,19	300,00	58,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	RISPERIDONA 2MG**	CO	0,02	5.000,00	118,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SECNIDAZOL 1000MG*	CO	0,09	1.000,00	88,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SERTRALINA 50 MG**	CO	0,02	5.000,00	92,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	SIVASTATINA 20MG*	CO	0,01	10.000,00	97,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	VERAPAMIL 120MG*	CO	0,02	3.000,00	61,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	CEFALEXINA 500MG**	CO	0,04	3.000,00	117,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	CINARIZINA 25MG*	CO	0,01	6.000,00	46,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	CINARIZINA 75MG**	CO	0,01	3.600,00	28,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG	CO	0,01	5.000,00	60,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	COMPLEXO B#	DR	0,00	10.000,00	48,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DICLOFENACO POTASSICO 50MG**	CO	0,01	10.000,00	62,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DILTIAZEN 60MG	CO	0,01	5.000,00	60,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DIPIRONA 500MG#	CO	0,01	10.000,00	64,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	DIPIRONA GOTAS**	FR	0,11	300,00	33,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	ESPIROLACTONA 25MG	CO	0,01	5.000,00	51,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	GLIMEPERIDA 4MG*	CO	0,02	3.000,00	73,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	HIOSCINA COMPOSTA 10MG	CO	0,01	3.000,00	30,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	HIOSCINA COMPOSTA 20ML*	FR	0,11	200,00	22,12
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	IBUPROFENO 50MG	FR	0,18	200,00	36,04
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	112613	MALEATO DE DOXOZONA 2MG*	CO	0,01	3.000,00	37,50
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	112913	CAMARA DE AR 750X16 NOVA	UN	33,00	4,00	132,00
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	112913	PROTETOR 750-16 NOVO	UN	18,50	4,00	74,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113213	CAMARA DE AR 185 R14 NOVA	UN	28,00	4,00	112,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	MINAS EMPRESARIAL & COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	113313	PNEU 185/65-14 NOVO 1 LINHA	UN	171,00	4,00	684,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	PROTETOR 1000X20	UN	24,90	8,00	199,20
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 750X16 NOVA	UN	33,00	8,00	264,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 1400X24 NOVA	UN	139,00	6,00	834,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	PROTETOR DE PNEU 1400X24	UN	50,00	6,00	300,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	PROTETOR 1300 X 24	UN	50,00	4,00	200,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 1000X20 NOVAS	UN	69,50	8,00	556,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 14.9.28 TRASEIRA	UN	164,50	2,00	329,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 16.9.30 TRASEIRO	UN	177,50	4,00	710,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 18.4.30 NOVA TRA	UN	185,50	2,00	371,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	PROTECTOR 750-16 NOVO	UN	18,50	6,00	111,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 17.5.25 TRASEIRA	UN	209,50	2,00	419,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA D/AR DIANT.12.4.24 NOVA	UN	130,00	2,00	260,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	113413	CAMARA DE AR 185 R14 NOVA	UN	28,00	4,00	112,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	113513	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,20	6,00	37,20
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	113513	SALSICHA COMUM	KG	5,50	3,00	16,50
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	113513	CARNE BOVINA (PRIMEIRA)	KG	15,00	3,00	45,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	113513	CARNE BOVINA MOIDA (PRIMEIRA)	KG	14,30	3,00	42,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS EMPRESARIAL & COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	113613	PNEU 165X70X13 LISO NOVOS 1	UN	131,00	48,00	6.288,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MINAS EMPRESARIAL & COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	113613	PNEU 175.70.14	UN	159,00	16,00	2.544,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	113713	PNEU 185 R14 NOVO 1 LINHA	UN	240,00	4,00	960,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MINAS EMPRESARIAL & COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	113813	PNEU 165X70X13 LISO NOVOS 1	UN	131,00	4,00	524,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	OVO BRANCO DE GALINHA	DZ	3,30	8,00	26,40
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	BETERRABA	KG	4,20	2,00	8,40
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	CENOURA	KG	1,87	2,00	3,74
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	MANDIOQUINHA SALSA	KG	4,15	2,00	8,30
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	ALHO IN NATURA	KG	12,55	1,00	12,55
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	ABACAXI	UN	3,95	10,00	39,50
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	MAcA	KG	4,10	10,00	41,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	BANANA PRATA	CX	28,00	2,00	56,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	BATATA COMUM	KG	3,90	10,00	39,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	CEBOLA IN NATURA	KG	3,90	3,00	11,70
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	MANDIOCA	KG	2,90	4,00	11,60
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	PEPINO	KG	2,60	2,00	5,20
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	LARANJA.	CX	23,00	1,00	23,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	MAMAO FORMOSA ESPECIAL	KG	2,85	6,00	17,10
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	MELANCIA REDONDA	KG	1,24	2,00	2,48
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	MARACUJA	KG	4,90	6,00	29,40
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	REPOLHO	UN	3,50	2,00	7,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	113913	TOMATE	KG	4,90	4,00	19,60
GABINETE DO PREFEITO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114013	PNEU 235/70 R16 NOVO 1 LINHA	UN	360,00	4,00	1.440,00
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114113	PNEU 750X16 CAP 12 LONAS LISO	UN	392,00	4,00	1.568,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114213	PNEU 215X75X17.5 LISO NOVO	UN	630,00	2,00	1.260,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114213	PNEU 215X75X17.5 BORRACHUDO NO	UN	639,00	4,00	2.556,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114213	PNEU 195-70R15 LISO NOVO 1 LI	UN	330,00	4,00	1.320,00
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	MINAS EMPRESARIAL & COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	114313	PNEU 165X70X13 LISO NOVOS 1	UN	131,00	8,00	1.048,00
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TEOURARIA	MINAS EMPRESARIAL & COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	114413	PNEU 165X70X13 LISO NOVOS 1	UN	131,00	4,00	524,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	MINAS EMPRESARIAL & COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	114513	PNEU 165X70X13 LISO NOVOS 1	UN	131,00	4,00	524,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	114613	PNEU 235.75-15 NOVO LISO 1	UN	342,04	4,00	1.368,16
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	114713	PNEU 1300X24 1 LINHA NOVO	UN	1.324,24	4,00	5.296,96
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	114713	PNEU 1000X20 12 LONAS NOVO DE	UN	771,30	4,00	3.085,20
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	114713	PNEU 1000X20 BORRACHUDO NOVO	UN	836,17	4,00	3.344,68
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114813	PNEU 750X16 CAP 12 LONAS LISO	UN	392,00	2,00	784,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114813	PNEU 275-18 DIANTEIRO NOVO 1	UN	90,00	2,00	180,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114813	PNEU 90.90.18 TRASEIRO NOVO	UN	100,00	2,00	200,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 750X16 CAP 12 LONAS LISO	UN	392,00	8,00	3.136,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 1400X24 CAP.ACIMA DE 12	UN	1.664,00	6,00	9.984,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 14.9.28 TRASEIRO NOVO 1	UN	1.390,00	2,00	2.780,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 16.9.30 TRASEIRO NOVO	UN	1.800,00	4,00	7.200,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 17.5.25 TRASEIRO NOVO 1	UN	2.390,00	2,00	4.780,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 18.4.30 12 LONAS TRASEIRO	UN	1.955,00	2,00	3.910,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU DIANT.12.4.24 NOVO	UN	860,00	2,00	1.720,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO NOVO	UN	980,00	4,00	3.920,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	114913	PNEU 185 R14 12 LONAS NOVO	UN	240,00	4,00	960,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	115013	PNEU 185 R14 12 LONAS NOVO	UN	240,00	4,00	960,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	115113	PNEU 1000X20 12 LONAS NOVO DE	UN	771,30	8,00	6.170,40
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	115113	PNEU 1000X20 BORRACHUDO NOVO	UN	836,17	20,00	16.723,40
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	115113	PNEU 750-16 BORRACHUDO NOVO	UN	366,09	4,00	1.464,36
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	115113	PNEU 215.80 R16 NOVO 1 LINHA	UN	328,31	4,00	1.313,24

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA	51.958.452/0001-11	115113	PNEU 1000X20 BORRACHUDO NOVO	UN	836,17	4,00	3.344,68
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	115213	PNEU N195-70R15 LISO NOVO 1	UN	330,00	4,00	1.320,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	115213	PNEU 225/70R16 NOVO 1 LINHA	UN	500,00	8,00	4.000,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	115213	PNEU 275-18 DIANTEIRO NOVO 1	UN	90,00	2,00	180,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	115213	PNEU 90.90.18 TRASEIRO NOVO	UN	100,00	2,00	200,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA	48.347.777/0001-53	115213	PNEU 185 R14 NOVO 1 LINHA	UN	240,00	8,00	1.920,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	115313	PROTETOR 1000X20	UN	24,90	34,00	846,60
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	115313	CAMARA DE AR 750X16 NOVA	UN	33,00	6,00	198,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	115313	PNEU 900X20 LISO NOVO 1 LINHA	UN	609,00	2,00	1.218,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	115313	CAMARA DE AR 1000X20 NOVAS	UN	69,50	34,00	2.363,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA	08.377.090/0001-46	115313	CAMARA DE AR 90.90.18 NOVA	UN	26,00	1,00	26,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	115413	GASOLINA COMUM	LT	2,80	868,87	2.432,83
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	115513	CREME DE LEITE	UN	3,35	40,00	134,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	115513	LEITE CONDENSADO,	LA	3,20	30,00	96,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	115513	ACUCAR CRISTAL	PT	8,10	1,00	8,10
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	115513	MARGARINA VEGETAL 500GRS	UN	4,50	40,00	180,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	115613	GASOLINA COMUM	LT	2,80	32,07	89,79
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	115713	GASOLINA COMUM	LT	2,80	83,38	233,45
GABINETE DO PREFEITO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	115813	GASOLINA COMUM	LT	2,80	56,21	157,37
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	115913	GASOLINA COMUM	LT	2,80	58,89	164,89
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	116113	GASOLINA COMUM	LT	2,80	160,88	450,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	TERMOMETRO DIGITAL.	UN	15,37	50,00	768,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	CATETER TIPO OCULOS	UN	1,46	200,00	292,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	SCALP21	UN	0,40	5.000,00	2.013,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	SCALP25	UN	0,40	5.000,00	2.013,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	CATETER INTRAVENOSO 20	UN	1,46	300,00	439,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	CATETER INTRAVENOSO 22	UN	1,46	300,00	439,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	CATETER INTRAVENOSO 24	UN	1,46	300,00	439,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	TALA METALICA 26X25	UN	2,56	60,00	153,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	ESPECULO DE OUVIDO	UN	45,79	3,00	137,38
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	ESPECULO DE NARIZ	UN	87,84	3,00	263,52
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	CURETA DE OUVIDO	UN	81,23	3,00	243,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	EBULIDOR	UN	59,47	3,00	178,42
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	PINCA BAIONETA	UN	121,69	3,00	365,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LUVA PROCEDIMENTO P	CX	15,07	150,00	2.260,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LUVA PROCEDIMENTO M	CX	15,07	200,00	3.014,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LUVA PROCEDIMENTO G	CX	15,07	50,00	753,50

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LUVA ESTERIL 7.	PR	2,29	100,00	228,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LUVA ESTERIL 7.5	PR	2,29	200,00	457,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LUVA ESTERIL 8	PR	2,29	200,00	457,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	SERINGA 5 ML	UN	0,23	10.000,00	2.287,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MM	UN	172,14	10,00	1.721,38
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 MM	UN	184,42	10,00	1.844,18
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	SERINGA 1 ML	UN	0,59	10.000,00	5.947,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	KIT MASCARA DE NEBULIZACAO	KT	7,78	50,00	388,87
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	KIT MASCARA NEBULIZACAO ADULTO	KT	7,78	50,00	388,87
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	APARELHO DE PRESSAO.	UN	53,99	20,00	1.079,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	COLETOR DE MATERIAL,	UN	4,56	1.000,00	4.556,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	TUBO D/LATEX(GARROTE)PCT 15MTS	PT	30,80	2,00	61,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	TUBO DE LATEX P/USO EM	PT	30,80	2,00	61,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	PAPEL P/ELETROCARDIOGRAMA48X30	RL	2,40	30,00	71,91
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	VASELINA LIQUIDA	LT	13,54	10,00	135,42
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	SERINGA 20 ML	UN	0,55	3.000,00	1.647,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	CABO P/BISTURI	UN	7,12	10,00	71,18
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LAMINA P/BISTURI 11	CX	17,29	6,00	103,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LAMINA P/ BISTURI 12	CX	17,29	6,00	103,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LAMINA P/ BISTURI 15	CX	17,29	6,00	103,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LAMINA P/ BISTURI 20	CX	17,29	6,00	103,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LAMINA P/ BISTURI 22	CX	17,29	6,00	103,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	LAMINA P/ BISTURI 24	CX	17,29	6,00	103,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MM	UN	83,88	10,00	838,78
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM	UN	93,22	10,00	932,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	116213	PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM	UN	125,53	10,00	1.255,28
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	116313	GASOLINA COMUM	LT	2,80	124,35	348,18
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	116413	ARAME FARPADO PARA CERCA ROLO	RL	198,00	2,00	396,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	116413	GRAMPO PARA CERCA DE ARAME FAR	KG	7,20	3,00	21,60
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	FEIJAO PRETO TIPO I	KG	4,60	10,00	46,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	FUBA DE MILHO	KG	1,30	10,00	13,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	GOIABADA EM MASSA	EB	2,25	50,00	112,50
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	MILHO DE PIPOCA.	PT	2,00	10,00	20,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	MILHO VERDE EM CONSERVA.	LA	1,70	30,00	51,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	OLEO DE SOJA.	UN	3,33	80,00	266,40
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	SAL REFINADO IODADO.	KG	0,75	20,00	15,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	TRIGO PARA QUIBE.	KG	1,70	20,00	34,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	116513	PO DE CAFE C/REG.ABIC A VACUO	PT	5,75	60,00	345,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	117513	OLEO DIESEL	LT	2,27	296,21	672,40

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	117613	OLEO DIESEL	LT	2,27	472,80	1.073,24
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	117713	OLEO DIESEL	LT	2,27	3.476,57	7.891,80
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	117813	OLEO DIESEL	LT	2,27	881,30	2.000,55
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	117913	OLEO DIESEL	LT	2,27	205,65	466,83
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	DIVA P/ EXAMES CLINICOS	UN	390,66	14,00	5.469,28
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	ARMARIO EM ACO	UN	925,15	3,00	2.775,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	BALAO VOLUMETRICO DE 250 ML	UN	13,72	2,00	27,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	BALAO VOLUMETRICO DE 500 ML	UN	17,26	2,00	34,51
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	BANHO MARIA COM ULTRA	UN	1.166,37	1,00	1.166,37
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	BECKER GRADUADO 250 ML	UN	10,40	2,00	20,79
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	BECKER GRADUADO 400 ML	UN	11,35	2,00	22,69
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	CENTRIFUGA DE BANCADA	UN	9.875,25	1,00	9.875,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	COLUNA DE RESINA DE TROCA	UN	1.120,58	1,00	1.120,58
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	FILTRO DE LINHA P/COMPUTADOR	UN	83,16	3,00	249,48
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	FRASCO DE RECARGA DE GAS	UN	83,16	3,00	249,48
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	MICROSCOPIO BINOCULAR COM	UN	4.663,19	2,00	9.326,39
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	MINI MACARICO A GAS	UN	91,47	3,00	274,42
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO	UN	28,27	25,00	706,86
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	PIPETA SOROLOGICA D/VIDRO 2ML	UN	25,99	20,00	519,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	PIPETA SOROLOGICA D/VIDRO 5ML	UN	25,99	25,00	649,68
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	PONTEIRA PARA MICROPIPETA	UN	9,98	5,00	49,89
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	PONTEIRA P/MICROPIPETA 0 A 500	UN	12,88	1,00	12,88
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	PROVETA DE VIDRO 100 ML	UN	10,60	2,00	21,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	PROVETA DE VIDRO DE 250 ML	UN	21,21	2,00	42,41
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TERMOMETRO DIGITAL P/GELADEIRA	UN	66,53	3,00	199,58
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUCO CONICO DE VIDRO 15ML	UN	6,03	50,00	301,45
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUBO CAPILAR DE VIDRO	UN	12,89	5,00	64,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUBO DE ENSAIO 12X75 MM	UN	110,19	15,00	1.652,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUBO DE ENSAIO 13X100MM VIDRO	UN	229,39	5,00	1.146,94
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUBO DE ENSAIO 15X100 MM VIDRO	UN	325,09	5,00	1.625,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	FITA P/IMPRESSORA MODELO EPSON	UN	12,14	15,00	182,04
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUDO LATEX TIPO GARROTE	MT	1,15	5,00	5,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUBO SILICONE PARA BOMBA	UN	81,77	10,00	817,65
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUBO VACUTAINER 10ML	CX	20,16	10,00	201,58
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	118013	TUERK 500ML.	FR	24,68	1,00	24,68
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	118813	ARAME RECOZIDO LISO	KG	7,00	2,00	14,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	118813	BRITA 01	M3	114,00	5,00	570,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	118813	CAL HIDRATADA SC DE 20 KG	SC	8,00	10,00	80,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	118813	FERRO 3/8"-CA-50 A BR DE 12 MT	BR	27,20	10,00	272,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	118813	FERRO 3/16" CA-50 A BR 12 MT	BR	5,00	5,00	25,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	118813	BLOQUETE SEXTAVIADO (30X30X10)	UN	2,70	1.300,00	3.510,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ECMG MINERADORA E COMERCIO LTDA ME	12.925.569/0001-47	118913	AREIA GROSSA COMUM.	M3	90,00	20,00	1.800,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	119013	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	UN	6,60	2,00	13,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	119013	CIMENTO CPII E32 SACO DE 50 KG	SC	22,00	8,00	176,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	119013	BRITA 01	M3	114,00	1,00	114,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	119613	CIMENTO CPII E32 SACO DE 50 KG	SC	22,00	2,00	44,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	119813	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	3,00	100,50
COODENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	119913	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	1,00	33,50
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	120013	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	1,00	33,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	120113	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	17,00	569,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	120213	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	5,00	167,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	120313	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	3,00	100,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	120413	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	23,00	770,50
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	120613	PREGO 15 X 15 .	KG	7,80	20,00	156,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	120613	PREGO 17 X 21	KG	6,90	25,00	172,50
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	120613	PREGO 18 X 27	KG	8,20	20,00	164,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	120613	PREGO 18X27 CABECA DUPLA	KG	10,50	20,00	210,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	120613	PREGO 20X42.	KG	6,40	1,00	6,40
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	120613	PREGO 12X12.	KG	8,80	20,00	176,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	120613	PREGO 10X10	KG	12,10	20,00	242,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	ECMG MINERADORA E COMERCIO LTDA ME	12.925.569/0001-47	120713	AREIA MEDIA.	M3	90,00	6,00	540,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	ANNETTA INDUSTRIA QUIMICA LTDA	03.321.278/0001-59	120813	TINTA P/ PISO EXTERIOR 18 LTS	LA	89,50	2,00	179,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	DEMARIO FELIX DA SILVA - ME	05.781.974/0001-73	120913	URNA FUNERARIA	UN	435,00	1,00	435,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121513	LINGUICA TIPO CALABRESA	KG	9,50	15,00	142,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121513	CARNE SUINA -PERNIL	KG	11,00	10,00	110,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121513	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,20	85,00	527,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121513	FRANGO DE GRANJA INTEIRO CONG.	KG	4,90	25,00	122,50



**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121513	SALSICHA COMUM	KG	5,50	15,00	82,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121513	CARNE BOVINA (PRIMEIRA)	KG	15,00	15,00	225,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121513	CARNE BOVINA MOIDA (PRIMEIRA)	KG	14,30	55,00	786,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121613	CARNE SUINA -PERNIL	KG	11,00	15,00	165,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121613	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,20	75,00	465,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121613	FRANGO DE GRANJA INTEIRO CONG.	KG	4,90	120,00	588,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121613	SALSICHA COMUM	KG	5,50	15,00	82,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121613	CARNE BOVINA (PRIMEIRA)	KG	15,00	35,00	525,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121613	CARNE BOVINA MOIDA (PRIMEIRA)	KG	14,30	70,00	1.001,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121713	CARNE SUINA -PERNIL	KG	11,00	6,00	66,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121713	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,20	36,00	223,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121713	FRANGO DE GRANJA INTEIRO CONG.	KG	4,90	81,00	396,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121713	SALSICHA COMUM	KG	5,50	6,00	33,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121713	CARNE BOVINA (PRIMEIRA)	KG	15,00	24,00	360,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121713	CARNE BOVINA MOIDA (PRIMEIRA)	KG	14,30	28,00	400,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121813	CARNE SUINA -PERNIL	KG	11,00	32,00	352,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121813	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,20	132,00	818,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121813	FRANGO DE GRANJA INTEIRO CONG.	KG	4,90	126,00	617,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121813	SALSICHA COMUM	KG	5,50	29,00	159,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121813	CARNE BOVINA (PRIMEIRA)	KG	15,00	63,00	945,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	121813	CARNE BOVINA MOIDA (PRIMEIRA)	KG	14,30	135,00	1.930,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	OVO BRANCO DE GALINHA	DZ	3,30	30,00	99,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	MANDIOQUINHA SALSA	KG	4,15	8,00	33,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	ALHO IN NATURA	KG	12,55	6,00	75,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	MAcA	KG	4,10	20,00	82,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	ACELGA.	UN	3,50	6,00	21,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	PERA.	KG	6,30	20,00	126,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	LARANJA.	CX	23,00	4,00	92,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	COUVE FLOR	UN	3,50	10,00	35,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	MELANCIA REDONDA	KG	1,24	40,00	49,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	121913	MARACUJA	KG	4,90	24,00	117,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	OVO BRANCO DE GALINHA	DZ	3,30	36,00	118,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	BATATA DOCE	KG	2,63	11,00	28,93
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	MANDIOQUINHA SALSA	KG	4,15	28,00	116,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	ALHO IN NATURA	KG	12,55	10,00	125,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	MAcA	KG	4,10	83,00	340,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	ACELGA.	UN	3,50	6,00	21,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	PERA.	KG	6,30	77,00	485,10
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	LARANJA.	CX	23,00	16,00	368,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	MAMAO FORMOSA ESPECIAL	KG	2,85	54,00	153,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	MELANCIA REDONDA	KG	1,24	120,00	148,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122013	MARACUJA	KG	4,90	55,00	269,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	122113	CIMENTO CPII E32 SACO DE 50 KG	SC	22,00	20,00	440,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	122113	BRITA 01	M3	114,00	10,00	1.140,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	OVO BRANCO DE GALINHA	DZ	3,30	75,00	247,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	BATATA DOCE	KG	2,63	50,00	131,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	ALHO IN NATURA	KG	12,55	12,00	150,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	MACA	KG	4,10	144,00	590,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	ACELGA.	UN	3,50	15,00	52,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	LARANJA.	CX	23,00	5,00	115,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	COUVE FLOR	UN	3,50	20,00	70,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	MAMAO FORMOSA ESPECIAL	KG	2,85	18,00	51,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122213	MARACUJA	KG	4,90	40,00	196,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	OVO BRANCO DE GALINHA	DZ	3,30	16,00	52,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	BATATA DOCE	KG	2,63	4,00	10,52
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	MANDIOQUINHA SALSA	KG	4,15	10,00	41,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	ALHO IN NATURA	KG	12,55	4,00	50,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	MACA	KG	4,10	21,00	86,10
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	ACELGA.	UN	3,50	3,00	10,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	PERA.	KG	6,30	13,00	81,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	LARANJA.	CX	23,00	5,00	115,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	MAMAO FORMOSA ESPECIAL	KG	2,85	13,00	37,05
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	MELANCIA REDONDA	KG	1,24	45,00	55,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	122313	MARACUJA	KG	4,90	16,00	78,40
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	BH VET DISTRIB DE PRODUTOS AGRO-VETERINARIOS LTDA	10.568.922/0001-53	123113	GLIFOSATO HERBICIDA INDICADO	LT	11,30	1.500,00	16.950,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	BH VET DISTRIB DE PRODUTOS AGRO-VETERINARIOS LTDA	10.568.922/0001-53	123113	GLIFOSATO HERBICIDA INDICADO	LT	11,30	1.500,00	16.950,00
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	124613	GASOLINA COMUM	LT	2,80	91,09	255,06
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	124713	GASOLINA COMUM	LT	2,80	62,59	175,26
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	124913	GASOLINA COMUM	LT	2,80	85,19	238,51
GABINETE DO PREFEITO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	125113	GASOLINA COMUM	LT	2,80	57,17	160,07
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	125213	GASOLINA COMUM	LT	2,80	96,85	271,18
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	125313	GASOLINA COMUM	LT	2,80	882,90	2.472,11
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	125513	GASOLINA COMUM	LT	2,80	32,44	90,82
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	125613	GASOLINA COMUM	LT	2,80	47,47	132,90
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	DEVA VEICULOS LTDA	23.762.552/0001-32	125713	CAMINHAO BASCULANTE	UN	177.500,00	1,00	177.500,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	126213	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	14,00	469,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	126313	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	19,00	636,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	126513	ESCORA DE 3 METROS	UN	7,40	1,00	7,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	126513	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	5,30	7,00	37,10
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	126513	LAMPADA INCANDESCENTE 100W127V	UN	2,10	15,00	31,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	126613	FACA DE ROCADDEIRA	UN	16,00	8,00	128,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	126613	ENXADAO	UN	29,00	4,00	116,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	126613	LIMATAO	PC	4,30	1,00	4,30
COODENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127013	PAO TIPO FRANCES DE SAL 50 GRS	UN	0,23	4,00	0,92
COODENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127013	PAO DE QUEIJO	KG	16,78	2,00	33,56
COODENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127013	SALGADINHO DIVERSOS P/KG	KG	17,00	5,00	85,00
COODENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127013	BOLO RECHEADO	KG	14,48	3,00	43,44
COODENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127013	REFRIGERANTE 2LT	UN	2,76	18,00	49,68
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127113	LANCHE(PAO/PRESUNTO E QUEIJO)	UN	1,89	70,00	132,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127113	REFRIGERANTE 2LT	UN	2,76	7,00	19,32
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127213	PAO DE QUEIJO	KG	16,78	1,50	25,17
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127213	BOLACHAS SORTIDAS	KG	15,99	3,70	59,16
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127213	SALGADINHO DIVERSOS P/KG	KG	17,00	1,70	28,90
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127213	BOLO RECHEADO	KG	14,48	2,00	28,96
GABINETE DO PREFEITO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127213	REFRIGERANTE 2LT	UN	2,76	9,00	24,84
COORDENADORIA DE ACAA COMUNITARIA	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127413	PAO DE QUEIJO	KG	16,78	2,00	33,56
COORDENADORIA DE ACAA COMUNITARIA	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127413	BOLACHAS SORTIDAS	KG	15,99	2,00	31,97
COORDENADORIA DE ACAA COMUNITARIA	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127413	BOLO RECHEADO	KG	14,48	2,00	28,96
COORDENADORIA DE ACAA COMUNITARIA	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127413	REFRIGERANTE 2LT	UN	2,76	5,00	13,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127513	LANCHE(PAO/PRESUNTO E QUEIJO)	UN	1,89	82,00	154,98
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127513	PAO DE QUEIJO	KG	16,78	1,50	25,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127513	SALGADINHO DIVERSOS P/KG	KG	17,00	29,07	494,19
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127513	BOLO RECHEADO	KG	14,48	8,32	120,47
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	127513	REFRIGERANTE 2LT	UN	2,76	43,00	118,68
GABINETE DO PREFEITO	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	127913	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	1,00	25,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	AMARILDO GARCIA CIVIDATTI & CIA LTDA -FILIAL	02.347.588/0002-60	129113	GAS DE COZINHA 13KG	BT	33,50	3,00	100,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	129213	CIMENTO CII E32 SACO DE 50 KG	SC	22,00	200,00	4.400,00
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TEOURARIA	RICARDO GONCALVES ITAPIRA-ME	02.573.131/0001-93	132313	PAPEL SULFITE A4	CX	119,44	5,00	597,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	132413	DESINFETANTE LIQ.EUCALIPTO 750	FR	2,93	500,00	1.465,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	132413	DETERGENTE LIQ.CONC.NEUTRO 500	UN	1,60	500,00	800,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA.	66.476.052/0001-47	132513	PO DE CAFE C/REG.ABIC A VACUO	PT	5,75	300,00	1.725,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA	62.225.370/0001-84	132613	ACUCAR CRISTAL	PT	8,10	200,00	1.620,00
COODENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	RICARDO GONCALVES ITAPIRA-ME	02.573.131/0001-93	132713	PAPEL SULFITE A4	CX	119,44	1,00	119,44

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

020/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	132813	CAL PARA PINTURA	SC	5,30	200,00	1.060,00
GABINETE DO PREFEITO	RUI JUVENCIO DO SACRAMENTO	12.016.446/0001-93	132913	CARIMBO AUTOMATICO.	UN	25,00	1,00	25,00
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	RUI JUVENCIO DO SACRAMENTO	12.016.446/0001-93	132913	CARIMBO AUTOMATICO	UN	28,00	5,00	140,00
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS,								
CONTABILIDADE/TESOURARIA	RUI JUVENCIO DO SACRAMENTO	12.016.446/0001-93	132913	CARIMBO AUTOMATICO*	SV	35,00	3,00	105,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	RUI JUVENCIO DO SACRAMENTO	12.016.446/0001-93	132913	CARIMBO AUTOMATICO*	SV	35,00	5,00	175,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	RUI JUVENCIO DO SACRAMENTO	12.016.446/0001-93	132913	CARIMBO AUTOMATICO	UN	28,00	1,00	28,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	133713	COPO DESCARTAVEL P/AGUA 200ML	PT	3,94	200,00	788,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	133713	ALCOOL EM GEL PARA MAOS 800 ML	UN	7,30	200,00	1.460,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	133713	SABONETE LIQUIDO P/ BANHEIRO	LT	6,45	200,00	1.290,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	133713	PAPEL HIGIENICO	FD	63,00	6,00	378,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	134513	LANCHE(PAO/PRESUNTO E QUEIJO)	UN	1,89	52,00	98,28
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	134513	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	LT	1,64	5,00	8,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	134513	BOLO RECHEADO	KG	14,48	5,00	72,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	134513	REFRIGERANTE 2LT	UN	2,76	4,00	11,04
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	CABO DO NIVELAMENTO CACAMBA	PC	946,26	1,00	946,26
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	ELEMENTO DE FILTRO 32/925694	PC	224,68	1,00	224,68
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	BICO INJETOR-NOZZLE 17/921001	PC	237,22	3,00	711,66
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	SUPORTE DE NIVELAMENTO CACAMBA	PC	363,68	1,00	363,68
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	TAMPA 32/903101	PC	350,03	1,00	350,03
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	PARAFUSO 826/01084X10	PC	124,94	2,00	249,87
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	PORCA 02/291058X10	PC	37,51	2,00	75,01
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	MANGUEIRA 611/25800	PC	315,71	1,00	315,71
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	MANGUEIRA 613/01700	PC	960,62	1,00	960,62
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	ROLAMENTO 916/05700	PC	292,86	2,00	585,72
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	KIT DE RETENTORES 99110134	PC	427,76	2,00	855,51
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	KIT DE VEDACAO 25/966704	PC	324,19	2,00	648,38

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

021/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	MANGOTE 834/10712	PC	486,69	1,00	486,69
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	134613	VEDADOR 02/630763	PC	83,98	2,00	167,96
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	CAMAQ COMERCIO DE PECAS HIDRAULICAS LTDA ME	58.451.428/0001-30	134713	LAMINA 8 FUROS COD.6200109	PC	283,05	10,00	2.830,50
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	CAMAQ COMERCIO DE PECAS HIDRAULICAS LTDA ME	58.451.428/0001-30	134713	LAMINA 9 FUROS COD.6200110	PC	319,95	3,00	959,85
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	CAMAQ COMERCIO DE PECAS HIDRAULICAS LTDA ME	58.451.428/0001-30	134713	PARAFUSO COD.6001035	PC	3,50	32,00	112,03
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	134813	ROLAMENTO MENOR COD.A27602	PC	91,28	2,00	182,55
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	134813	ROLAMENTO GRANDE COD. 145778A1	PC	134,98	2,00	269,95
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	134813	JOGO-CUBO COD.147568A1	PC	689,97	2,00	1.379,93
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	134813	PORCA CASTELO COD.25-1918	PC	49,30	2,00	98,59
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	134813	MANGUEIRA CONF.AM COD.E156499	PC	265,94	1,00	265,94
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	134813	TUBO-BD COD.A61293	PC	275,64	2,00	551,27
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BATENTE AMORTECEDOR KIT	PC	15,39	2,00	30,78
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MANGUEIRA RADIADOR 21331	PC	17,90	1,00	17,90
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM AMORTECEDOR O220744	PC	43,71	2,00	87,41
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	AMORTECEDOR CT30826	PC	85,62	2,00	171,23
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	AMORTECEDOR AC30726	PC	92,37	2,00	184,73
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT BATENTE AMORTECEDOR COD	PC	36,86	2,00	73,71
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BUCHA BANDEJA O11502	PC	10,65	4,00	42,60
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM MOTOR O210850	PC	34,32	2,00	68,63

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE DE FINANÇAS,	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/TESOURARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CAIXA DIRECAO 15900163S	PC	338,46	1,00	338,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KITAO JUNTA HOMOCINETICA	PC	142,34	2,00	284,68
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	VELA WR78	PC	26,08	12,00	312,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ADITIVO 820733R	PC	19,89	8,00	159,12
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RADIADOR 6AB008A	PC	627,12	1,00	627,12
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KITAO JUNTA HOMOCINETICA COD.	PC	287,54	2,00	575,07
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT SAPATA F1136CP	PC	94,59	3,00	283,78
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PASTILHA FREIO PD78A	PC	110,30	1,00	110,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TERMINAL DIRECAO TS3703	PC	42,31	2,00	84,61
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM 1230	PC	143,66	1,00	143,66
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM 211341	PC	137,13	1,00	137,13
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO FREIO FNM0941	PC	66,93	1,00	66,93
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	DISCO FREIO RCDI0160.0	PC	81,77	2,00	163,53
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ROLAMENTO BAF0013AD	PC	100,51	2,00	201,01
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BUCHA BANDEJA O211111	PC	47,72	2,00	95,43
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BUCHA BANDEJA O211112	PC	47,94	2,00	95,87
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM O210887	PC	92,15	1,00	92,15
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM O210888	PC	91,19	1,00	91,19
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CORREIA F000KR9301	PC	55,70	1,00	55,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	SEMI EIXO 952043HD	PC	317,00	2,00	634,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MACANETA 1663	PC	31,85	2,00	63,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA PORTA 794B/20753	PC	42,22	1,00	42,22
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA PORTA 794A/20754	PC	42,22	1,00	42,22
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PROTECTOR CORREIA 261808	PC	31,32	1,00	31,32
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PASTILHA FREIO PD51	PC	59,76	1,00	59,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	DISCO FREIO 0986BB4054	PC	26,51	2,00	53,01
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG CABO VELA F00099C125	PC	133,53	1,00	133,53
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	DEFLETOR ANTI CHAMAS DFB1536	PC	24,56	1,00	24,56
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MANGUEIRA 20410	PC	20,91	1,00	20,91
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RESERVATORIO G1028	PC	35,93	1,00	35,93
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MANGUEIRA 20408	PC	8,71	1,00	8,71
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MANGUEIRA 20403	PC	13,84	1,00	13,84
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MAQUINA VIDRO R4175D	PC	78,30	1,00	78,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MAQUINA VIDRO R4175E	PC	77,25	1,00	77,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MANIVELA 1489	PC	5,22	2,00	10,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PIVO SUSPENSAO PS850	PC	47,92	1,00	47,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PIVO SUSPENSAO PS851	PC	54,23	1,00	54,23
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TERMINAL DIRECAO TS3900	PC	26,02	1,00	26,02

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

023/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BUCHA BANDEJA O110502	PC	10,65	4,00	42,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RADIADOR 6AB002A	PC	340,90	1,00	340,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM AMORTECEDOR O211127	PC	120,11	1,00	120,11
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM AMORTECEDOR O211128	PC	120,11	1,00	120,11
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TIRANTE MOTOR 1230	PC	143,66	1,00	143,66
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM CAMBIO 1075	PC	44,50	1,00	44,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KITAO JUNTA HOMOCINETICA 22511	PC	227,06	2,00	454,11
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CILINDRO MESTRE 6152	PC	108,89	1,00	108,89
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CILINDRO RODA 5780	PC	41,09	2,00	82,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	AUTOMATICA PARTIDA F00ASH0127	PC	62,19	1,00	62,19
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	REGULADOR VOLTAGEM F00M144167	PC	111,05	1,00	111,05
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	VELA IGNICAO WR78	PC	26,08	4,00	104,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG CABO DE VELA F00099C122	PC	115,24	1,00	115,24
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOBINA IGNICAO F0007S0207	PC	168,49	1,00	168,49
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOMBA COMBUSTIVEL F000TE159A	PC	161,79	2,00	323,58
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT EMBREAGEM 619301500	PC	253,56	1,00	253,56
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TRIZETA AL624	PC	52,30	2,00	104,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO AR CA9129PU	PC	37,55	2,00	75,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO COMBUSTIVEL G10225F	PC	10,77	1,00	10,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO OLEO PH5949	PC	91,42	2,00	182,84
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PASTILHA FREIO PD494	PC	101,32	2,00	202,63
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BANDEJA SUSPENSAO F1194MGG	PC	226,54	1,00	226,54
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BANDEJA SUSPENSAO F195MGG	PC	226,54	1,00	226,54
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CUBO RODA AL619	PC	102,85	2,00	205,69
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO EMBREAGEM FNM088I	PC	27,41	1,00	27,41
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PALHETA LIMPADOR 323	PC	63,36	2,00	126,71
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	DISCO FREIO O986BB4046	PC	67,86	2,00	135,71
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CORREIA DENTADA 1987949542	PC	48,84	2,00	97,68
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG JUNTA MOTOR 80324FLEXR	PC	151,34	1,00	151,34
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PISTAO ANEL PA9222 0,40	PC	254,29	4,00	1.017,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOMBA OLEO 10255	PC	339,55	1,00	339,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT EMBREAGEM 6053	PC	421,32	1,00	421,32
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	POLIA VKM4964	PC	110,62	1,00	110,62
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CORREIA ALTENADOR 5PK0940	PC	23,88	1,00	23,88
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ROLAMENTO TENSOR VKM12242L	PC	104,92	1,00	104,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO OLEO PH4558	PC	14,74	1,00	14,74
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BRONZINA MANCAL SBC068J 0,25	PC	61,04	1,00	61,04
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RETENTOR 05198-SIST	PC	76,51	1,00	76,51
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COLA SILICONE VERMELHO 581034	PC	10,01	1,00	10,01

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

024/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BRONZINA BIELA SBB345J 0,25	PC	80,20	1,00	80,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	INTERRUPTOR 3RHO-3356	PC	31,48	1,00	31,48
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG CABO DE VELA F00099C071	PC	167,55	1,00	167,55
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOBINA F000ZS0207	PC	168,49	1,00	168,49
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	SONDA LAMBDA 258986615	PC	164,17	1,00	164,17
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CILINDRO RODA 986475867	PC	44,86	2,00	89,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO EMBREAGEM FNM0881	PC	27,41	1,00	27,41
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOMBA D AGUA UB0766	PC	97,25	1,00	97,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ADESIVO 598/284468	PC	32,05	2,00	64,09
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT EMBREAGEM 620310600	PC	400,79	1,00	400,79
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JUNTA TAMPÁ VALVULA 46726EF	PC	3,98	2,00	7,96
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CORREIA 7345	PC	10,77	1,00	10,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JOGO CABO DE VELA F00099C124	PC	136,22	1,00	136,22
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	EIXO COMANDO 513	PC	132,25	1,00	132,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PORCA VOLANTE 560	PC	15,04	1,00	15,04
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	VARETA TUCHO 579	PC	76,53	1,00	76,53
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	GRAMPO NV023	PC	0,18	50,00	8,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CAIXA DIRECAO 10320039S	PC	835,44	1,00	835,44
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BATENTE PORTA 1100	PC	7,41	1,00	7,41
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA RA038	PC	40,10	1,00	40,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BATENTE 1101	PC	7,51	1,00	7,51
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA RA039	PC	40,10	1,00	40,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA 604/20140	PC	26,46	1,00	26,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MAQUINA VIDRO R4171D	PC	28,99	1,00	28,99
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MAQUINA VIDRO R4171E	PC	28,62	1,00	28,62
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	VALVULA ESCAPE VX0785AB	PC	22,44	4,00	89,74
DEPARTAMENTO DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	VALVULA ADMISSAO VX0434AG	PC	12,10	4,00	48,41
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT BARRA ESTABILIZADORA	PC	48,50	2,00	96,99
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PASTILHA FREIO COD.PD13	PC	19,10	1,00	19,10
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BATENTE SUSPENSAO COD.529	PC	6,90	2,00	13,79
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BRG RETENTOR COD.01711BRG	PC	22,23	2,00	44,45
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	AMORTECEDOR COD.AC30830	PC	69,26	2,00	138,51
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	GRAXA GS 265A1KG GRAXA	PC	22,99	1,00	22,99
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PINO MANGA EIXO COD. AL818	PC	79,93	2,00	159,85
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PINO MANGA EIXO COD. AL819	PC	83,79	2,00	167,58
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG EMBUCHAMENTO	PC	215,91	1,00	215,91
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG EMBUCHAMENTO FP	PC	198,31	1,00	198,31
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG EMBUCHAMENTO COD. FP	PC	55,69	1,00	55,69
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ADITIVO COD. 820733R	PC	19,89	4,00	79,56



**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

025/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT EMBREAGEM COD.620310600	PC	400,79	1,00	400,79
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	VELA COD. WR78	PC	26,08	4,00	104,30
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MACANETA PORTA COS. 1164	PC	26,85	2,00	53,70
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA PORTA MEIO COD.F4213	PC	77,55	1,00	77,55
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA PORTA COD. RA038	PC	40,10	1,00	40,10
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FECHADURA PORTA RA039	PC	40,10	1,00	40,10
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MAQUINA VIDRO COD. R4171D	PC	28,99	1,00	28,99
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MAQUINA VIDO R4171E	PC	28,62	1,00	28,62
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT JUNTA DESLIZANTE 546-759	PC	167,00	2,00	334,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CAIXA DIRECAO COD.10320041S	PC	967,92	1,00	967,92
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ELEMENTO AR W-46616	PC	81,36	1,00	81,36
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ELEMENTO OLEO W51820	PC	20,30	1,00	20,30
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO DIESEL W-33472	PC	18,31	1,00	18,31
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TERMINAL DIRECAO PD-3309	PC	80,98	1,00	80,98
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TERMINAL DIRECAO L.E PD-3310	PC	80,99	2,00	161,97
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BARRA DIRECAO CURTA N-233	PC	451,86	2,00	903,71
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG LONA DIANTEIRO FD-83	PC	210,34	2,00	420,68
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG LONA TRASEIRA FD-87	PC	162,47	2,00	324,94
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	LATAO REBITES 10X14	PC	0,53	480,00	252,72
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BARRA CENTRAL BDS-3415	PC	279,60	2,00	559,19
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CRUZETA CARDAN 5275X5	PC	100,58	2,00	201,16
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	DISCO 5711	PC	762,45	2,00	1.524,89
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PLATO 1560/1585	PC	496,27	2,00	992,53
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KITS REPARO MX519/C	PC	709,68	2,00	1.419,36
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ENGRENAGEM DA3 COD.241016	PC	533,12	1,00	533,12
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	EIXO ENTALHADO 239785	PC	655,39	1,00	655,39
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	EIXO PILOTO 3315858	PC	481,67	1,00	481,67
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ELEMENTO AR W46616	PC	81,36	1,00	81,36
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO OLEO W51820	PC	20,64	1,00	20,64
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO DIESEL W33472	PC	18,32	2,00	36,63
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TERMINAL DIRECAO L.D PD-3309	PC	80,98	1,00	80,98
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RETENTOR TRASEIRO 02084BAGP	PC	41,18	1,00	41,18
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RETENTOR MORINGA 02991BAGG	PC	20,79	1,00	20,79
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ROLETE 235414	PC	5,19	14,00	72,66
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FLANGE 5-40-1051	PC	277,87	1,00	277,87
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CRUZETA 5275-X	PC	100,58	2,00	201,16
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ROLAMENTO R-3031	PC	219,43	1,00	219,43
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PC	188,89	1,00	188,89
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM VK	PC	11.369,70	1,00	11.369,70

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

026/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOMBA 10053	PC	242,68	1,00	242,68
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOMBA 10023	PC	543,84	1,00	543,84
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOMBA D AGUA UB0553	PC	276,26	1,00	276,26
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO F105C	PC	22,20	1,00	22,20
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO VELOCIMETRO F126	PC	14,79	1,00	14,79
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CRUZETA 5275X	PC	100,58	2,00	201,16
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RETENTOR 02991BAGG	PC	20,79	1,00	20,79
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ROLAMENTO JM714249/210Q	PC	315,51	2,00	631,01
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COROA E PINHAO 38501	PC	1.592,58	1,00	1.592,58
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FRANGE CARDAN 3-2-479	PC	86,76	1,00	86,76
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	GARFO CARDAN 3-28-537	PC	120,64	1,00	120,64
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	LUVIA DESLIZANTE 3-3-1601KXS	PC	204,27	1,00	204,27
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PONTEIRA DESLIZANTE 3-53-451	PC	227,50	1,00	227,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COROA CILINDRICA 37620	PC	510,71	1,00	510,71
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BOMBA A0000909950	PC	1.808,21	1,00	1.808,21
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	SAPATA A3014204119	PC	402,11	1,00	402,11
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BUCHA A0002628650	PC	84,67	4,00	338,68
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BUCHA A0005532850	PC	120,75	2,00	241,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	AMORTECEDOR DIANTEIRO A38	PC	303,44	2,00	606,87
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	AMORTECEDOR CABINE A6883267100	PC	167,76	2,00	335,51
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JG AMBUCHAMENTO A3643300019	PC	709,37	1,00	709,37
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RETENTOR A0169976647	PC	99,40	2,00	198,80
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ROLAMENTO EMBREAGEM A000	PC	263,43	1,00	263,43
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KITS EMBREAGEM A0072506504	PC	2.135,37	1,00	2.135,37
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO AR A0002772395	PC	128,62	1,00	128,62
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BARRA DIRECAO CENTRAL A	PC	825,70	1,00	825,70
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BARRA DIRECAO LATERAL A	PC	779,26	1,00	779,26
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	SEMI EIXO A9423570101	PC	1.132,12	2,00	2.264,24
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KIT REPARO DIFERENCIAL	PC	1.555,18	1,00	1.555,18
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RETENTOR	PC	43,50	2,00	86,99
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CORREIA 1987949449	PC	56,48	1,00	56,48
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	KITAO JUNTA HOMOCINETICA	PC	142,34	2,00	284,68
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MACANETA INTERNA 1070	PC	5,69	1,00	5,69
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BATENTE PORTA VW02821	PC	21,74	2,00	43,47

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

027/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE				NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO ACIONAMENTO VW02383	PC	6,89	1,00	6,89
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO ACIONAMENTO VW02382	PC	6,89	1,00	6,89
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ESPELHO RETROVISOR RWME25FX	PC	84,39	1,00	84,39
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	MACANETA EXTERNA 1581	PC	23,16	1,00	23,16
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	AMORTECEDOR CT32771	PC	161,02	2,00	322,04
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	COXIM O220744	PC	43,71	2,00	87,41
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BATENTE AMORTECEDOR KIT	PC	15,39	2,00	30,78
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	BARRA ESTABILIZADORA SK4892	PC	10,55	2,00	21,10
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	LONA FREIO VW276X	PC	14,68	1,00	14,68
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ALUM REBITE 4X6	PC	0,01	32,00	0,31
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CABO FREIO EF780E	PC	45,85	1,00	45,85
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	VELA WR78	PC	26,08	4,00	104,30
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ADITIVO 820733R	PC	19,89	4,00	79,56
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	FILTRO OLEO PH5548A	PC	17,96	1,00	17,96
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	JOGO CABO VELA F00099C127	PC	123,47	1,00	123,47
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	SEMI EIXO A3463570601	PC	1.423,12	1,00	1.423,12
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	RESERVATORIO A3258602960	PC	1.069,87	1,00	1.069,87
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	DISCO A0182509203	PC	2.312,74	1,00	2.312,74
DEPARTAMENTO AMBIENTE	DESENVOLVIMENTO	RURAL	E MEIO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	PLATO A0062502404	PC	1.361,08	1,00	1.361,08

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

028/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	SERVO EMBREAGEM A0004311527	PC	2.190,78	1,00	2.190,78
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	TURBO ALIMENTADOR A3740960299	PC	4.255,19	1,00	4.255,19
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	CRUZETA A0004102731	PC	291,88	2,00	583,76
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	07.811.324/0001-59	134913	ROLAMENTO CORDAN A3454100051	PC	694,25	1,00	694,25
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	135413	PAO DE QUEIJO	KG	16,78	4,00	67,12
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA-EPP	21.799.630/0001-48	135413	BOLACHAS SORTIDAS	KG	16,04	0,53	8,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	136013	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUCAS	UN	1,30	100,00	130,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	136013	ESPONJA DE ACO	PT	1,80	140,00	252,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	136013	PANO DE PRATO	UN	2,70	50,00	135,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	136013	VASSOURA TIPO PIACAIVA	UN	11,45	30,00	343,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	136013	RODO CABO E BASE MADEIRA 40 CM	UN	8,65	30,00	259,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	136013	VASSOURA DE NYLON	UN	10,65	25,00	266,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA	09.648.269/0001-53	136013	PAPEL HIGIENICO	FD	63,00	30,00	1.890,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136413	COLUNA DE RESINA DE TROCA IONA	UN	4.207,50	1,00	4.207,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	MEDCENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136413	MICROSCOPIO BINOCULAR *	UN	6.991,11	1,00	6.991,11
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	ATADURA CREPE 10CM*	UN	8,97	500,00	4.483,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	ATADURA CREPE 20CM*	UN	17,93	500,00	8.967,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	ALCOOL 70%	LT	4,35	360,00	1.564,63
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	TUBO PARA COLETA PAPANICOLAU	UN	0,37	500,00	183,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	ESPATULA DE AURES	UN	4,54	5,00	22,69
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	LAMINA SIMPLES TOSCA	CX	7,80	7,00	54,57
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	KIT PAPANICOLAU M	UN	2,96	600,00	1.778,76
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5	UN	11,16	500,00	5.581,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	ALCOOL GEL 5 ETS	UN	48,04	20,00	960,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	MASCARA DESCARTAVEL COM 100	UN	7,43	200,00	1.485,96
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	FRALDA DESCARTAVEL P	PT	7,64	20,00	152,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136613	KIT PAPANICOLAU P*	UN	2,79	600,00	1.674,42
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136913	BRIMONIDINA 0,2% COLIRIO	UN	6,89	10,00	68,85
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	136913	TIMOLOL 0,5% COLIRIO	UN	5,20	20,00	104,08
ADMINISTRACAO DISTRITAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	CHIBANCA	UN	34,50	2,00	69,00
ADMINISTRACAO DISTRITAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	FAÇA DE ROCADEIRA	UN	16,00	10,00	160,00
ADMINISTRACAO DISTRITAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	ALICATE UNIVERSAL	UN	21,00	1,00	21,00
ADMINISTRACAO DISTRITAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	ENXADA PARA CAPINA 2,5 LIBRAS	UN	22,50	2,00	45,00
ADMINISTRACAO DISTRITAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	LIMA PARA AMOLAR	UN	11,30	5,00	56,50
ADMINISTRACAO DISTRITAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	GRAMPO PARA CERCA DE ARAME	KG	6,50	2,00	13,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

029/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	MARTELO.	UN	20,00	1,00	20,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	TURQUESA.	UN	18,00	1,00	18,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	ARCO PARA SERRA.	UN	16,50	2,00	33,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	ESTICADOR DE ARAME.	UN	5,00	2,00	10,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	ANTONIO DONIZETE DE SOUZA-ME.	01.389.438/0001-76	137713	PICARETA	UN	26,00	1,00	26,00
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS,								
CONTABILIDADE/TESOURARIA	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	137813	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	5,30	9,00	47,70
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	ECMG MINERADORA E COMERCIO LTDA ME	12.925.569/0001-47	138413	AREIA MEDIA.	M3	90,00	10,00	900,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	138513	TIJOLO COMUM	UN	0,28	2.000,00	560,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	138513	CIMENTO CPIX E32 SACO DE 50 KG	SC	22,00	20,00	440,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	138513	BRITA 01	M3	114,00	5,00	570,00
ADMINISTRACAO DISTRICTAL	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	138513	CAL HIDRATADA SC DE 20 KG	SC	8,00	15,00	120,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	DEMARIO FELIX DA SILVA - ME	05.781.974/0001-73	138613	URNA FUNERARIA	UN	435,00	1,00	435,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	ZENITA KLEHM - ME	04.684.896/0001-26	139413	REFEICOES	SV	9,00	60,00	540,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	SARRAFO 15 CM DE 4 METROS	UN	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	TABUA DE 10 CM X 4 M	UN	3,90	11,00	42,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	5,30	42,00	222,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	LAMPADA INCANDESCENTE 100W/127V	UN	2,10	14,00	29,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	REATOR 2X40 W PARA LAMPADAS	UN	20,00	15,00	300,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	FIO ISOLADO DE COBRE 2,5 2	MT	1,70	100,00	170,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	SOQUETE P/ LUMINARIA FLUORESCENTE	UN	1,65	34,00	56,10
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	139613	SOQUETE PVC PARA LAMPADA FLUOR	UN	1,65	40,00	66,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	140513	MANGOTE E159307	PC	81,21	2,00	162,41
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	140513	EIXO E96436	PC	1.275,03	1,00	1.275,03
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	140513	ESPACADOR E64723	PC	73,11	2,00	146,22
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	140513	ROLAMENTO K620273	PC	149,10	4,00	596,39
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA.	05.091.121/0001-00	140513	CARCACA 8846229	PC	1.008,57	1,00	1.008,57
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	COMERCIAL FARAH LTDA	10.266.760/0001-07	140613	VENTILADOR MESA/PAREDE	UN	99,00	7,00	693,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	COMERCIAL FARAH LTDA	10.266.760/0001-07	140613	IMPRESSORA LASER	UN	569,00	3,00	1.707,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA ME	03.482.370/0001-09	141013	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UN	231,00	1,00	231,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA ME	03.482.370/0001-09	141013	NO BREAK	UN	360,00	4,00	1.440,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA ME	03.482.370/0001-09	141013	PROJETOR MULTIMIDIA	UN	1.510,00	2,00	3.020,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	MESA P/REFEITORIO C/BANCO	UN	381,00	3,00	1.143,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

030/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	NOTEBOOK	UN	1.150,00	3,00	3.450,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA	UN	102,00	6,00	612,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	CADEIRA ESTOFADA	UN	65,00	10,00	650,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	APARELHO TELEFONICO	UN	27,00	6,00	162,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	APARELHO DE DVD	UN	104,00	2,00	208,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	TELAO PARA PROJETOR MULTIMIDIA	UN	368,00	2,00	736,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	L.J. DA SILVA DISTRIBUICAO-ME	08.355.660/0001-05	141513	APARELHO TELEFONICA SEM FIO	UN	75,00	4,00	300,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO-ME	13.189.948/0001-89	141913	PEN DRIVE	UN	34,90	14,00	488,60
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO-ME	13.189.948/0001-89	141913	SUORTE PARA TV 10" A 71"	UN	32,90	2,00	65,80
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO-ME	13.189.948/0001-89	141913	APARELHO DE FAX	UN	369,00	1,00	369,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO-ME	13.189.948/0001-89	141913	COMPUTADOR	UN	1.324,00	5,00	6.620,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO-ME	13.189.948/0001-89	141913	MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL	UN	263,00	2,00	526,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142213	CILINDRO IMPRESSORA/COPIADORA	PC	25,00	2,00	50,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142213	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	1,00	25,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142313	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	3,00	75,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142413	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	1,00	25,00
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TEOURARIA	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142513	CILINDRO IMPRESSORA/COPIADORA	PC	25,00	1,00	25,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142613	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	2,00	50,00
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE/TEOURARIA	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142713	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	2,00	50,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142813	CILINDRO IMPRESSORA/COPIADORA	PC	25,00	8,00	200,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	142813	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	5,00	125,00
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	143013	CILINDRO IMPRESSORA/COPIADORA	PC	25,00	2,00	50,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	143113	CILINDRO IMPRESSORA/COPIADORA	PC	25,00	2,00	50,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	143113	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	9,00	225,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	143213	CILINDRO IMPRESSORA/COPIADORA	PC	25,00	1,00	25,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	143213	CHIP PARA IMPRESSORAS	PC	25,00	1,00	25,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CELSE ENOC MARINELO SILVA ME	14.360.052/0001-83	143313	AGUARRAS 1 LT	UN	7,00	10,00	70,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CELSE ENOC MARINELO SILVA ME	14.360.052/0001-83	143313	THINER LATA 0,9 L	LA	7,30	11,00	80,30
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CELSE ENOC MARINELO SILVA ME	14.360.052/0001-83	143313	TRINCHA 2"	UN	3,45	4,00	13,80
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CELSE ENOC MARINELO SILVA ME	14.360.052/0001-83	143313	SELADOR P/ PAREDES LATA DE 18L	LA	38,00	5,00	190,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CELSE ENOC MARINELO SILVA ME	14.360.052/0001-83	143313	LIXA PARA PAREDE	UN	0,55	18,00	9,90
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CELSE ENOC MARINELO SILVA ME	14.360.052/0001-83	143313	LIXA PARA ESQUADRIAS METALICAS	UN	1,80	10,00	18,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ANNETTA INDUSTRIA QUIMICA LTDA	03.321.278/0001-59	143413	ESMALTE SINTETICO GALAO DE 3,6	GL	37,00	11,00	407,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	18.209.965/0001-54	143713	RETRO ESCAVADEIRA DIESEL	UN	215.000,00	1,00	215.000,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	18.209.965/0001-54	143713	PA CARREGADEIRA DIESEL	UN	328.400,00	1,00	328.400,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

031/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	18.209.965/0001-54	143713	MOTONIVELADORA DIESEL	UN	455.000,00	1,00	455.000,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	144313	GASOLINA COMUM	LT	2,80	933,14	2.612,77
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	144413	GASOLINA COMUM	LT	2,80	121,46	340,07
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	144513	GASOLINA COMUM	LT	2,80	51,15	143,21
GABINETE DO PREFEITO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	144613	GASOLINA COMUM	LT	2,80	69,54	194,71
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	144713	GASOLINA COMUM	LT	2,80	29,71	83,17
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	144813	GASOLINA COMUM	LT	2,80	77,86	217,99
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	144913	GASOLINA COMUM	LT	2,80	41,81	117,06
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	145013	GASOLINA COMUM	LT	2,80	123,55	345,95
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	145313	OLEO DIESEL	LT	2,27	361,33	820,22
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	145413	OLEO DIESEL	LT	2,27	757,94	1.720,53
DEPARTAMENTO DE SAUDE	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	145513	OLEO DIESEL	LT	2,27	331,45	752,39
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	145613	OLEO DIESEL	LT	2,27	861,04	1.954,56
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	ECMG MINERADORA E COMERCIO LTDA ME	12.925.569/0001-47	145813	AREIA MEDIA.	M3	90,00	8,00	720,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	145913	CIMENTO CII E32 SACO DE 50 KG	SC	22,00	20,00	440,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	145913	BRITA 01	M3	114,00	2,00	228,00
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	145913	FERRO 3/8"-CA-50 A BR DE 12 MT	BR	27,20	6,00	163,20
COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO LAZER	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	145913	BLOQUETE SEXTAVIADO (30X30X10)	UN	2,70	1.000,00	2.700,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	146113	OLEO DIESEL	LT	2,27	2.768,14	6.283,68
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	146213	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2"	UN	18,00	1,00	18,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	146213	TORNEIRA PVC 1/2" P/ TANQUE	UN	3,50	2,00	7,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	146513	TAMPA PARA VASO SANITARIO BRAN	UN	17,30	3,00	51,90
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	146513	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES.	UN	46,00	2,00	92,00
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	146513	PEDRA DE PIA DE COZ. PEQ. C/CU	UN	252,00	1,00	252,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	146613	GASOLINA COMUM	LT	2,80	912,19	2.554,14
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	146713	GASOLINA COMUM	LT	2,80	73,25	205,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	146813	GASOLINA COMUM	LT	2,80	56,13	157,16
GABINETE DO PREFEITO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	146913	GASOLINA COMUM	LT	2,80	58,10	162,68
COORDENADORIA DE AÇAO COMUNITARIA	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	147013	GASOLINA COMUM	LT	2,80	32,66	91,44
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	147113	GASOLINA COMUM	LT	2,80	107,76	301,71

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

032/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	W.C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA.	05.994.772/0001-00	147213	GASOLINA COMUM	LT	2,80	97,37	272,63
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DEPOSITO BANDEIRANTES MAT PARA CONSTRUCAO LT EPP	03.170.520/0001-30	147513	BLOQUETE SEXTAVIADO (30X30X10)	UN	2,70	5.000,00	13.500,00
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	HARD SOFT LTDA - ME	01.956.877/0001-13	147613	CILINDRO IMPRESSORA/COPIADORA	PC	25,00	1,00	25,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ELETROGAMA LTDA ME	00.754.378/0001-80	148413	CABO FLEX 120MM LAMESA	MT	39,75	50,00	1.987,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ELETROGAMA LTDA ME	00.754.378/0001-80	148413	DISJUNTOR TJK 3X400 A	UN	1.220,00	1,00	1.220,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ELETROGAMA LTDA ME	00.754.378/0001-80	148413	CAIXA PADRAO CM-3	UN	150,00	1,00	150,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ELETROGAMA LTDA ME	00.754.378/0001-80	148413	ELETRODUTO 2 1/2 PVC 3 MTS	UN	18,75	2,00	37,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ELETROGAMA LTDA ME	00.754.378/0001-80	148413	BUCHA DE REDUCAO 2 1/2	UN	4,50	4,00	18,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ELETROGAMA LTDA ME	00.754.378/0001-80	148413	MASSA DE CALEFETAR 1 KG	KG	11,97	1,00	11,97
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ELETROGAMA LTDA ME	00.754.378/0001-80	148413	TERMINAL P/ KIT FLEXIVEL 120MM	UN	2,97	16,00	47,52
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	148613	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,20	13,00	80,60
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	148613	SALSICHA COMUM	KG	5,50	7,00	38,50
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	148613	CARNE BOVINA (PRIMEIRA)	KG	15,00	7,00	105,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	JOSE FIDELIS DO COUTO & CIA LTDA.	08.022.308/0001-40	148613	CARNE BOVINA MOIDA (PRIMEIRA)	KG	14,30	7,00	100,10
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	OVO BRANCO DE GALINHA	DZ	3,30	16,00	52,80
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	BETERRABA	KG	4,20	4,00	16,80
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	CENOURA	KG	1,87	4,00	7,48
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	MANDIOQUINHA SALSA	KG	4,15	4,00	16,60
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	ALHO IN NATURA	KG	12,55	2,00	25,10
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	ABACAXI	UN	3,95	20,00	79,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	MACA	KG	4,10	20,00	82,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	BANANA PRATA	CX	28,00	4,00	112,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	BATATA COMUM	KG	3,90	20,00	78,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	CEBOLA IN NATURA	KG	3,90	6,00	23,40
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	MANDIOCA	KG	2,90	8,00	23,20
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	PEPINO	KG	2,60	4,00	10,40
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	LARANJA.	CX	23,00	2,00	46,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	MAMAO FORMOSA ESPECIAL	KG	2,85	12,00	34,20
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	MELANCIA REDONDA	KG	1,24	4,00	4,96
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	MARACUJA	KG	4,90	12,00	58,80
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	REPOLHO	UN	3,50	4,00	14,00
COORDENADORIA DE ACAO COMUNITARIA	MARIO ALVES DA SILVA	22.416.366/0001-89	148713	TOMATE	KG	4,90	8,00	39,20
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	149813	OLEO DIESEL	LT	2,27	1.652,62	3.751,43
DEPARTAMENTO DE SAUDE	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	149913	OLEO DIESEL	LT	2,27	459,75	1.043,63
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	150013	OLEO DIESEL	LT	2,27	714,84	1.622,67
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	GALGANI E ANDRADE LTDA	05.080.093/0001-25	150113	OLEO DIESEL	LT	2,27	463,36	1.051,82
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO	AUTO POSTO SANTA FE LTDA	97.525.858/0001-01	150213	OLEO DISIEL B.S10 TEOR ENXOFRE	LT	2,42	12.000,00	29.028,00



**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

033/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	AUTO POSTO SANTA FE LTDA	97.525.858/0001-01	150213	OLEO DISIEL B.S10 TEOR ENXOFRE	LT	2,42	60.000,00	145.140,00
DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	AUTO POSTO SANTA FE LTDA	97.525.858/0001-01	150213	ARLA 32(SOLUCAO DE UREIA)	GL	73,00	70,00	5.110,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	COMPLEXO B C/100 AMP 2ML	AM	0,65	1.000,00	650,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DEXAMETAZONA 4MG/2,5ML	AM	1,12	1.000,00	1.120,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	HIDROCORTIZONA 500MG	AM	1,86	2.000,00	3.712,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML	AM	1,28	600,00	765,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AM	0,19	2.400,00	448,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	BUTILBROMRTO DE ESCOPOLAMINA	AM	0,36	2.000,00	715,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	CIMETIDINA 150 MG/ML	AM	0,21	2.400,00	505,92
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	EPINEFRINA 1MG/ML*	AM	0,58	1.000,00	579,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	CEFTRIAXONA IG IM C/50	FR	2,52	300,00	756,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	CEFTRIAXONA IG I.V. C/100	FR	3,03	200,00	605,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	LEUCOGEN LIQ C/120 ML	FR	82,41	50,00	4.120,65
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	AMIODARONA INJ.	AM	2,81	300,00	841,59
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	SORO FISIOLÓGICO0,9% 250ML	FR	2,23	1.000,00	2.230,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	SORO FISIOLÓGICO 0,9 500ML*	FR	2,62	500,00	1.312,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FR	1,91	1.000,00	1.908,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	TRAMADOL 100MG/2ML**	AM	0,97	300,00	289,71
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	SULFATO DE TURBALINA INJ.	AM	4,38	100,00	438,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	FENITOINA 50MG/ML	AM	0,25	300,00	74,46
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DIAZEPAM 5MG/ML 2ML*	AM	1,06	300,00	318,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	AMICACINA 250MG/ML 2ML	AM	0,84	300,00	252,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	AMINOFILINA 24MG/ML 3 ML	AM	0,99	500,00	495,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML *	AM	0,45	1.000,00	450,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	CETOPROFENO IM 2ML*	AM	0,91	2.000,00	1.820,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	CETOPROFENO EV INJ.	AM	0,91	1.000,00	910,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DIPIRONA 500MG/ML 2ML*	AM	0,39	3.600,00	1.391,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DICLOFENACO 25MG/ML 3ML	AM	0,27	4.000,00	1.082,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	FUROSEMIDA 20MG/2ML	AM	0,20	3.000,00	602,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML	AM	0,40	400,00	161,72
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	GLICOSE 25%*	AM	0,16	2.000,00	310,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	GLICOSA 50%*	AM	0,16	2.000,00	310,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	VITAMINA C 5ML*	AM	0,88	1.000,00	878,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	LIDOCAINA SPRAY 10%	FR	100,08	3,00	300,25
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	LIDOCAINA GEL 2% 30GRS	TU	13,13	300,00	3.939,84
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	GENTAMICINA 80MG/2ML	AM	6,23	200,00	1.245,60
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML	AM	1,40	200,00	279,00

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

034/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DIPIRONA+ADIFENINA+PROMAT.INJ.	AM	2,76	3.000,00	8.270,70
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DRAMIN B6 IM*	AM	1,98	600,00	1.189,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	DRAMIN B6 DL IV*	AM	2,22	1.000,00	2.222,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	AGUA P/ INJECAO 10ML*	AM	0,41	20.000,00	8.100,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	GLUCONATO DE CALCIO 10%	AM	1,40	600,00	838,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	BICARBONATO DE SODIO 8,4%	AM	0,93	600,00	557,28
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	BROMETO DE IPRATOPIO*	FR	20,49	100,00	2.049,30
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	BROMIDRATO FENOTEROL*	FR	17,71	100,00	1.771,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	AM	2,16	120,00	258,75
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	CLOPRAMAZINA 5MG/ML 5ML	AM	1,55	100,00	155,34
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	UN	2,97	200,00	593,64
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	SORO GLICERINADO 500ML	FR	5,45	200,00	1.090,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	150413	ETER 1 LT.	FR	17,10	1,00	17,10
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	GLICOSAMINA+CONDROITICA	CO	1,97	3.000,00	5.896,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	NEUTROFER FOLICO 150MG GOTAS*	FR	32,80	50,00	1.639,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	PROVIT C/20ML - GOTAS	FR	7,55	3.000,00	22.653,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	NEUTROFER 250MG - GOTAS	FR	32,31	50,00	1.615,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	DIOSMINA+HESPERIDINA 450/50MG	CO	0,23	10.020,00	2.285,56
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	IBUPROFENO 50MG GOTAS C/	FR	1,69	500,00	845,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	NAUSICALM B6 - GOTAS	FR	1,04	300,00	310,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	RITALINA 10MG C/60 CPR	CO	0,90	900,00	810,81
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	LEUCOGEM 200MG*	CO	5,09	200,00	1.018,08
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	NIFEDIPINO 200MG C/450CPR	CO	0,50	10.350,00	5.197,77
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	PRELONE 11MG GOTAS C/20ML	FR	18,50	200,00	3.700,80
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	ACICLOVIR CREME C/10G*	TB	2,30	100,00	229,90
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	ACIDO ACETILSALICINICO 100MG*	CO	0,15	20.000,00	2.962,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	ALPRAZOLAM 0,5MG C/30 CPR.	CO	0,12	5.000,00	577,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	AMBROXOL 15MG/5ML*	FR	1,33	500,00	663,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	AMBROXOL 30MG/5ML**	FR	1,84	500,00	919,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	AMILORIDA+HCTZ 25MG*	CO	0,03	5.000,00	170,50
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	AMILORIDA+HCTZ 50MG*	CO	0,06	10.000,00	570,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	BROMAZEPAM 3MG*	CO	0,06	10.000,00	612,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	BROMAZEPAM 6MG	CO	0,10	10.000,00	1.034,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	BROMOPRIDA 10MG#	CO	0,12	5.000,00	610,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	FR	1,17	200,00	233,20
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	CETOPROFENO 50MG*	CO	0,14	2.000,00	272,00
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	CETOPROFENO 100MG#	CO	0,20	2.000,00	395,40
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	BUMONIDINA 0,2% - COLIRIO*	FR	6,89	10,00	68,85
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	151413	TIMOLOL 0,5% - COLIRIO*	FR	5,20	20,00	104,08

**MUNICÍPIO DE OURO FINO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**  
**Sistema de Informações Municipais**

035/035

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO**

**Período: Julho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	ACEBROFILINA XPE ADULTO	FR	1,75	200,00	349,70	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	ACECLOFENACO CREME	TU	3,23	200,00	646,40	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	AMBROXOL XPE ADULTO	FR	0,52	500,00	261,20	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	AMBROXOL XPE PEDIATRICO	FR	0,39	500,00	195,90	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	AMINOFILINA 200 MG	CO	0,04	10.000,00	390,00	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	LAMOTRIGINA 50 MG	CO	0,30	3.000,00	898,50	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	LAMOTRIGINA 100 MG	CO	0,52	3.000,00	1.565,40	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	RISPERIDONA 2 MG	CO	0,93	2.000,00	1.864,60	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	SERTRALINA 50 MG	CO	0,03	5.012,00	164,39	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	CILOSTAZOL 50 MG	CO	0,15	5.010,00	737,97	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	CIMETIDINA 200 MG	CO	0,03	10.200,00	334,56	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	CINARIZINA 25 MG	CO	0,06	10.020,00	629,25	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	CINARIZINA 75 MG	CO	0,09	10.020,00	878,75	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	CLORTALIDONA 25 MG	CO	0,06	10.020,00	578,15	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	CLORTALIDONA 50 MG	CO	0,09	10.020,00	879,75	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	FENOTEROL C/20 MML	FR	0,34	200,00	68,08	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	GLIMEPIRINA 4 MG	CO	0,33	5.010,00	1.675,34	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	IPRATROPIO	FR	1,76	200,00	351,20	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	MELOXICAM 15 MG	CO	0,10	5.000,00	485,50	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	METFORMINA 500 MG	CO	0,05	20.000,00	1.024,00	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	NIMESULIDA 100 MG	CO	0,26	2.502,00	638,01	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	LORAZEPAM 2MG C/100CPR	CO	0,10	10.000,00	1.037,00	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	CLARITROMICINA 500MG#	CO	1,78	840,00	1.493,10	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	GLIMEPIRIDA 1MG*	CO	0,11	3.000,00	337,80	
DEPARTAMENTO DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	151813	ACETON+NEOM+POLB+LID	FR	1,65	100,00	165,00	
Total da Compra									2.126.631,20